
 

 
 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

   

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
 
Sujeto del Proceso  
Geofísica Sistemas y Soluciones S.A.  GSS en liquidación judicial 
 
Liquidador 
Felipe Negret Mosquera 
 
Asunto  
Agrega originales contratos de arrendamiento y otrosí.  
No objeta contrato de arrendamiento bodega Puerto López – Pedro Álvaro Sánchez- 
 
Proceso  
Liquidación judicial  
 
Expediente  
40038  
 

I. ANTECEDENTES 

 
1. Mediante Auto 400-0090109 de 9 de junio de 2016, se agregó el original del otrosí al 

Contrato de prestación de servicios de contador público y coordinador financiero, 
como parte del contrato inicialmente celebrado y no objetado, y se requirió al 
liquidador para que allegara el oltrosí al contrato de arrendamiento de Margarita 
Matiz, así como para que allegara el contrato de arrendamiento celebrado con el 
señor Pedro Alvarez Sánchez, por las bodegas 1 y 2 en Puerto López – Meta - 

 
2. El liquidador, adjunto al memorial 2016-01-381373 de 14 de julio de 2016, allegó el 

original del contrato celebrado con la señora Margarita Matiz el 1 de septiembre de 
2014, así como  el original del contrato de arrendamiento  celebrado con Central de 
Inversiones por la Bodega 3 de la calle 9 No. 5  76 y Kra 5ª No. 9- 44 de Puerto 
Lopez, por un periodo de cuatro meses contados a partir del 26 de febrero de 2015 
hasta el 30 de junio del mismo año, por un valor de $8.266.666 más el IVA, cancelado 
por mensualidades de $2.266.666 a título de canon de arrendamiento, así como el 
original del contrato de arrendamiento celebrado con el señor Pedro Álvaro Sánchez. 

 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 
 

a) Contrato con el señor Pedro Álvaro Sánchez 

 
1. Este contrato tiene por objeto el arrendamiento de la Bodega del Antiguo Idema en 

la ciudad de Puerto López (Meta) cuya nomenclatura corresponde a la calle 9 No. 
5-76, documento que consta en original, suscrito el 1 del mes de febrero de 2014 
por una vigencia de un año esto es hasta el 1 de marzo de 2015. 
 

2. Así las cosas, este Despacho en ejercicio de la función asignada en el artículo 5.3. 
de la Ley 1116 de 2006, no lo objetará, en los siguientes términos:  

 

 
CONTRATISTA 

VALOR MENSUAL 

HONORARIOS/DURACIÓN 
OBJETO 

 
Pedro Álvaro Sánchez 

$2.000.000.00 a partir del 1 
de febrero de 2014 hasta el 

Arrendamiento Bodega 
Antiguo Idema – calle 9 No. 



2/2 
AUTO 

2016-01-420263 
GEOFISICA SISTEMAS Y SOLUCIONES S A GSS  EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 

COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 
w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

1 de marzo de 2015. 5-76 Puerto López – Meta -  

 
b) Contrato de prestación de servicios con Margarita Matiz de Merlano 

(Arriendo inmueble oficina liquidación). 
 
Revisado el contrato inicialmente celebrado con la mencionada señora, se tiene que el 
mismo no contiene cláusulas que afecten la prenda común de los acreedores, y además 
hizo las modificaciones señaladas en el Auto 400-009019 de 9 de junio de 2016, por lo 
cual se agregará al expediente junto con la modificación remitida con memorial 2016-01-
224557 de 22 de abril de 2016. 

 
c) Contrato Bodega Puerto López – CISA- 

 
Dado que el liquidador allegó el original del contrato celebrado con la Central de 
Inversiones S.A., y los cinco (5) Otrosí, los mismos se agregaran para que formen parte 
del expediente. 
 
En mérito de lo expuesto, el Superintendente Delegado para Procedimientos de 
Insolvencia, 
 

RESUELVE 
 
Primero. No objetar el contrato de arrendamiento celebrado con el señor Pedro Alvaro 
Sánchez desde el 1 de febrero de 2014 hasta el 1 de marzo de 2015. 
 
Segundo. Agregar el original del contrato de arrendamiento celebrado con la señora 
Margarita Matiz, con las respectivas modificaciones; y el original del contrato celebrado 
con Central de Inversiones S.A. CISA S.A., y los Otrosí números 1, 2, 3, 4 y 5. 
 
Notifíquese,

 
NICOLÁS POLANÍA TELLO   
Superintendente Delegado para Procedimientos de Insolvencia 
TRD: ACTUACIONES DE LA LIQUIDACION JUDICIAL 
2016-01-381373 
M2393 


